
  

 
 

INFORMACJE O PROJEKCIE 
 
Ukraińscy uchodźcy w ryzyku przemocy, handlu ludźmi i wyzysku (SEREDA CEE) 
 
Projekt Ukraińscy uchodźcy w ryzyku przemocy, handlu ludźmi i wyzysku - SEREDA CEE 
(Central and Eastern Europe – Centralna i Wschodnia Europa) - ma na celu zbadanie ryzyka 
przemocy ze względu na płeć i innych form wyzysku wobec uchodźczyń z Ukrainy podczas ich 
podróży, wysiedlenia i relokacji. 
 
Do udziału w tym badaniu zapraszamy około 10 instytucji świadczących pomoc i 15 kobiet-
uchodźczyń mieszkających w Polsce i 15 uchodźców wewnętrznych w Ukrainie.  
 
O czym jest ten projekt? 
Badanie dotyczy problematyki ochrony i zabezpieczenia na drogach przymusowej migracji 
ukraińskich uchodźców do Polski i uchodźców wewnętrznych w Ukrainie. Projekt SEREDA ma 
na celu zrozumienie zagrożeń związanych z nadużyciami i wyzyskiem podczas tranzytu, w 
trakcie podróży i w miejscach schronienia. Projekt koncentruje się na tym, w jaki sposób 
można zmniejszyć ryzyko oraz na świadomości ryzyka i dostępnego wśród uchodźców 
wsparcia , aby opracować odpowiednie polityki i praktyczne rozwiązania. W ramach projektu 
zbadana zostanie także świadomość uchodźców - ofiar przemocy seksualnej związanej z 
konfliktem w Ukrainie oraz ryzyko wykorzystania w miejscu schronienia, a także to, gdzie i 
jak zgłaszać potencjalne incydenty.  
 
Mamy też nadzieję, że projekt ten przyczyni się do lepszego zrozumienia, jakiego wsparcia 
powinny udzielać różne organizacje i usługodawcy kobietom-uchodźczyniom w sytuacjach 
kryzysowych związanych z wysiedleniem. 
 
Finansowanie i kontrola badań  
Ten projekt badawczy jest finansowany przez Gender Inequality Funding Theme Instytutu 
Globalnej Innowacji i Instytutu Studiów Zaawansowanych Uniwersytetu Birmingham. 
Badania zostały zatwierdzone przez Uniwersytecką Komisję Etyki Badań Naukowych (nr ref. 
ERN_17-0853A). 
 
Więcej o projekcie: 
Ukrainian refugees at risk: gender-based violence, trafficking and exploitation (SEREDA CEE) - 
University of Birmingham 
 
Sexual and gender based violence in the refugee crisis: from displacement to arrival 
(SEREDA) - University of Birmingham 
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